Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

OFÍCIO N° GP. 420/2018

Barra Bonita, 29 de outubro de 2018.

Senhor Presidente:

Estamos encaminhando para apreciação dessa
Egrégia Câmara o incluso Projeto de Lei n° 21/2018, que autoriza o
Poder Executivo a executar a pintura externa do prédio do Shopping
Barra Bonita.

Trata-se de prédio de propriedade do Município,
localizado na Orla Turística de nossa cidade, no qual não recebe esse
tipo de melhoria externa há anos.

A Lei n° 1729, de 22 de março de 1995, que
disciplinou a concessão de uso dos Box do Shopping Barra Bonita é
omissa quanto à realização de melhorias no prédio, ficando de
responsabilidade dos concessionários apenas o pagamento das tarifas
de água, esgoto e luz, e das despesas de higiene e limpeza dos
sanitários e demais áreas de uso comum.

Assim, visando uma maior segurança jurídica,
entendemos necessária que a execução dessa melhoria seja autorização
por essa Colenda Câmara Municipal.

Com a pintura na área externa do Shopping Barra
Bonita, nossa Orla Turística ficará mais bonita, fomentando o comercio
local, além de conservar este importante patrimônio municipal.

Praça Nhonhô de Salles, 1130 - Centro - Barra Bonita - SP - CEP 17340-000
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete@barrabonita.sp.gov.br

mailto:secretariadogabinete@barrabonita.sp.gov.br

BONITa Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

Assim, estamos submetendo à apreciação dessa
Colenda Câmara o Projeto de Lei anexo, solicitando aos Senhores Edis,
diante da relevância da proposta, sua aprovação na forma apresentada.

Na oportunidade, apresentamos a Vossa Excelência e
aos demais Edis nossos protestos de elevada estima e consideração.

À Sua Excelência o Senhor
NILES ZAMBELO JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA (SP)

> Câmara Munic. da Est. Turística de Barra Bonita
] PROTOC. NO LIV. RESP. ( \ 5  ' j l j )  ) H rs:
í FLS.:_____________ SOB Ng ê  Í  ^  ■

| Barra O rn if . \  v de 1 de ^

1_-ZVTn1 CYXX-y vq__________
_____ '

Praça Nhonhô de Salles, 1130 - Centro - Barra Bonita - SP - CEP 17340-000
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete@barrabonita.sp.gov.br

mailto:secretariadogabinete@barrabonita.sp.gov.br

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 21/2018.

Autoriza o Município a executar a pintura
externa do prédio do Shopping de Barra Bonita.

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a executar a pintura

externa do Shopping Barra Bonita, de propriedade do Município, localizado na

Avenida Pedro Ometto, Orla Turística de Barra Bonita.

Art. 2o As despesas decorrentes da presente Lei correrão por

conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas

se necessário.